Steingarten-Grundschule Donzdorf



Betreuungsangebote für die Ganztagsschule

Betreuungsangebote für Schüler/ innen der Ganztagsschule

Bedarfsorientiertes und freiwilliges Betreuungsangebot außerhalb der Unterrichtszeit.

Im Rahmen der Betreuung werden sinnvolle, spielerische und freizeitbezogene Aktivitäten angeboten.
Es findet kein Unterricht statt.

Mögliche Betreuungsangebote:

Frühbetreuung:

07.00 Uhr bis Schulbeginn

Monatlicher Elternbeitrag					
1 Tag/	2 Tage/	3 Tage /	4 Tage/	5 Tage/	
Woche	Woche	Woche	Woche	Woche	
5,€	10,€	15,€	20,€	25,€	

Spätbetreuung (Montag – Donnerstag):

15.30 Uhr bis 17.00 Uhr

Monatlicher Elternbeitrag					
1 Tag/	2 Tage/	3 Tage /	4 Tage/		
Woche	Woche	Woche	Woche		
7,€	14,€	21,€	28,€		

Mittagsbetreuung (nur Freitag):

Unterrichtsende bis 14 Uhr

Monatlicher Elternbeitrag: 8,--€

Nachmittagsbetreuung (nur Freitag):

14 - 15.30 Uhr

Monatlicher Elternbeitrag: 7,50 €

Kosten für das Mittagessen:

4,50 €/ Tag

Die Betreuungsangebote sind jeweils für ein Schulhalbjahr verbindlich zu buchen. Eine **Kündigung** ist zum Ende des Schulhalbjahres (Ende Februar) und zum Ende des Schuljahres (31. August) mit einer Frist von 3 Monaten möglich. In begründeten Ausnahmefällen (z.B. Wegzug) ist eine Kündigung während des Schuljahres mit einer Frist von 1 Monat möglich.

Abmeldungen von der Ganztagesschule sind nur bis zum 31. März für das kommende Schuljahr über das Sekretariat der Steingarten-Grundschule möglich.

Die Abbuchung der Kosten für die Betreuungsangebote erfolgt monatlich im Voraus; das Mittagessen wird vierteljährlich zum 01.12., 01.03., 01.06. und 01.09. abgerechnet.

Betreuung während der Schulferien

Die Betreuung ist in bestimmten Zeiträumen in den Schulferien möglich. (gesonderte Information zu Schuljahresbeginn)

Voraussetzung: mindestens 3 angemeldete Kinder/ Tag.

07.30 Uhr bis 12.30 Uhr: 5,00 € / Tag

Anmeldungen sind möglich unter:

Stadtverwaltung Donzdorf Schloss 1-4 73072 Donzdorf Tel: 07162/922-209

E-Mail: claudia.buck@donzdorf.de

Handy Schule: 0151-55028011 E-Mail: verlaessliche.grundschule@donzdorf.de